
ocivnaé Je

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. B o l i v i a 5150 - 4400 Salla
R E P Ú B L I C A A R G E N T I N A

Tel 'FAX (54) (0387) 4255458

RES. H. N° 1363-14

SALTA, 2 3 SEP 2014

Expte. N" 4.784/14

VISTO:

La presentación realizada por estudiantes de la Carrera de Filosofía, en la que solicitan
autorización para la realización de las " I I I Jornadas de Estudiantes Filosofía: Los martillazos de la
Filosofía y el clavo aduar, previstas para los días 02 y 03 de octubre de 2.014; y

CONSIDERANDO:

Que, según indican las mencionadas Jornadas están organizadas por estudiantes
docentes de la carrera y están destinadas a estudiantes de todas las carreras de la Facultad, aclarando
que en estas Jornadas se incluirán mesas temáticas para los estudiantes de las carreras de Letras,
Antropología y Ciencias de la Comunicación, con el objetivo de entablar un diálogo desde la filosofía
con las mencionadas disciplinas problematizando las diferentes visiones de un teína en común;

Que en la presentación realizada elevan la nómina de estudiantes miembros de la
Comisión Organizadora y del Comité Académico de las mencionadas Jornadas;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en Despacho N° 468,
aconseja autorizar la realización de las Jornadas propuestas, teniendo en cuenta que las mismas
cuentan con el aval de la Comisión Directiva de la Escuela;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 16 de setiembre de 2014)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV AUTORIZAR la realización de las: "III JORNADAS DE ESTUDIANTES DE
FILOSOFÍA: LOS MARTILLAZOS DE LA FILOSOFÍA Y EL CLAVO ACTUAL", organizada
por Estudiantes Y Docentes de la Escuela de Filosofía de esta Facultad, las que se llevarán a cabo los
días 02 y 03 de octubre de 2014.

ARTICULO 2V DESIGNAR los miembros del Comité Ejecutivo y de la Comisión Organizadora de
las Jornadas autorizada en el artículo anterior, la que estará integrada por los siguientes miembros:

Comité Ejecutivo:
Julio Alberto NIEVA
Luis Enrique CAYO
María Belén SCIGALSZKY
Raúl Ornar SILVESTRE
Paulo Víctor CASTRO VILLEGAS

•



oAaci&naé de

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Sal ta
REPÚBLICA ARGENTINA

Id./FAX (54)(U387) 4255458

RES. H. N°

Ángel Adolfo ZERPA
Irma Natalí SAA YEDRA
Ezequiel Maximiliano FERRO

Comisión Organizadora:

- Noelia Anahí BUGIOLACHIO
Luis Enrique CAYO

- Paulo Víctor CASTRO VILLEGAS
Ezequiel Maximiliano FERRO

- Julio Alberto NIEVA
- Irma Natalí SAAVEDRA
- María Belén SCIGALSZKY
- Raúl Ornar SILVESTRE
- Fernanda Carolina VACA GARRIÓ
- Ángel Adolfo ZERPA

ARTICULO 3°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los docentes y estudiantes designados,
Escuelas e Institutos de la Facultad y CUEH

mjl

Esp. LILIANA FORTUNY
DECANA

Facultad de HumwttadM UNS«


